UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

Instituto de Ciências Humanas

Programa de Pós-graduação em Psicologia
PPG-Ψ

EDITAL No 01/2024 SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O CURSO DE MESTRADO EM PSICOLOGIA - TURMA 2024

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Psicologia torna público o resultado preliminar (anteprojeto e avaliação de processo)
da segunda etapa do processo seletivo de discentes para o Curso de Mestrado em Psicologia.

Candidata(o) Linha de Pesquisa Nota 1 Nota 2 Média Avaliação de Processo

Amanda Cristine de Lima História e Filosofia daPsicologia 95 95 95 Aprovação

Caroline Soares Barbosa História e Filosofia daPsicologia 90 90 90 Aprovação

Clara Vianna Macedo Desenvolvimento Humano e Processos Socioeducativos 0* 0* 0* Não Aprovação*

Cyndi Lauper Silva de Freitas Processos Psicossociais em Saúde 75 95 85 Aprovação

Fayane dos Santos Nunes Processos Psicossociais em Saúde 75 95 85 Aprovação

Felipe Alves dos Santos Alexandre Processos Psicossociais em Saúde 0* 0* 0* Não Aprovação*

Fernanda Soares Mingorança Desenvolvimento Humano e Processos Socioeducativos 80 95 88 Aprovação

Gracyany de Faria Santos Gonçalves História e Filosofia daPsicologia 95 100 98 Aprovação

Hiago Abreu Nunes História e Filosofia daPsicologia 95 90 93 Aprovação

Layane Aparecida Ferraz de Azevedo Processos Psicossociais em Saúde 70 100 85 Aprovação

1/2

Candidata(o) Linha de Pesquisa Nota 1 Nota 2 Média Avaliação de Processo

Leticia Barros Simão Processos Psicossociais em Saúde 75 95 85 Aprovação

Lucas Neves Santos Processos Psicossociais em Saúde 100 100 100 Aprovação

Luciamara das Chagas Coelho Processos Psicossociais em Saúde 100 100 100 Aprovação

Marcela Faria Lima Desenvolvimento Humano e Processos Socioeducativos 0* 0* 0* Não Aprovação*

Mayara Oliveira Bastos Desenvolvimento Humano e Processos Socioeducativos 95 100 98 Aprovação

Nathália Lamas Santiago Processos Psicossociais em Saúde 100 100 100 Aprovação

Rene Eberle Rocha Processos Psicossociais em Saúde 90 100 95 Aprovação

Thayson Charlyston de Azevedo História e Filosofia daPsicologia 92 95 94 Aprovação

*Desistente.

Juiz de Fora, 19 de julho de 2024

Comissão de Seleção

Prof. Dr. Altemir José Gonçalves Barbosa – Presidente
Profa. Dra. Fátima Siqueira Caropreso

Prof. Dr. Lélio Moura Lourenço
Profa. Dra. Nara Liana Pereira Silva

2/2